INDICAÇÃO Nº
1854
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, através da Secretaria de Transportes,  sejam destinados recursos para a construção de estrada vicinal (S.M.D.334), ligando o Bairro Três Botecos ao Distrito Terra Nova D’Oeste em uma extensão de 4,5km., no município de Santa Mercedes.

JUSTIFICATIVA

A ligação com o Distrito Terra Nova D’Oeste  visa beneficiar a população da região que depende dos serviços essenciais como saúde, serviços bancários e correios entre outros. Este trecho terá também importância no escoamento da produção de cana de açúcar onde está sendo construída em nossa cidade uma usina de álcool.

Sala das Sessões, em

Deputado Rodolfo Costa e Silva - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 725971 280607 1531